

令和7年度事業活動収支計算書

(自 令和7年4月1日 ~ 至 令和8年3月31日)

●教育活動収支

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動 収支	収 入	学生生徒等納付金	(471,970,000)	(454,382,000)	(△ 17,588,000)
		手数料	(3,450,000)	(3,260,550)	(△ 189,450)
		寄付金	(0)	(0)	(0)
		經常費等補助金	(23,500,000)	(39,491,382)	(15,991,382)
		付随事業収入	(28,800,000)	(22,431,145)	(△ 6,368,855)
		雑収入	(800,000)	(8,213,558)	(7,413,558)
		教育活動収入合計	(528,520,000)	(527,778,635)	(△ 741,365)
	支 出	人件費	(324,840,000)	(334,503,129)	(9,663,129)
		教育研究経費	(174,430,000)	(227,794,120)	(53,364,120)
		管理経費	(114,880,000)	(151,644,700)	(36,764,700)
		徴収不能額等	(500,000)	(0)	(△ 500,000)
		教育活動支出合計	(614,650,000)	(713,941,949)	(99,291,949)
	教育活動収支差額		(△ 86,130,000)	(△ 186,163,314)	(△ 100,033,314)

●教育活動外収支

教育活動外 収支	収 入	受取利息・配当金	(4,500,000)	(5,422,314)	(922,314)
		その他の教育活動外収入	(0)	(303,398)	(303,398)
		教育活動外収入計	(4,500,000)	(5,725,712)	(1,225,712)
	支 出	その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収支差額	(4,500,000)	(5,725,712)	(1,225,712)

経 常 収 支 差 額	(△ 81,630,000)	(△ 180,437,602)	(△ 98,807,602)
-------------	------------------	-------------------	------------------

●特別収支

特 別 収 支	収 入	資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(0)	(0)	(0)
		特別収入計	(0)	(0)	(0)
	支 出	資産処分差額	(0)	(414,049,801)	(414,049,801)
		その他の特別支出	(0)	(10,734,534)	(10,734,534)
		特別支出計	(0)	(424,784,335)	(424,784,335)
特 別 収 支 差 額		(0)	(△ 424,784,335)	(△ 424,784,335)	

予 備 費	(20,000,000)	(0)	(△ 20,000,000)
基本金組入前当年度収支差額	(△ 101,630,000)	(△ 605,221,937)	(△ 503,591,937)
基本金組入額合計	(△ 10,000,000)	(0)	(10,000,000)
当 年 度 収 支 差 額	(△ 111,630,000)	(△ 605,221,937)	(△ 493,591,937)

前 年 度 繰 越 収 支 差 額	(757,221,124)	(757,221,124)	(0)
翌 年 度 繰 越 収 支 差 額	(645,591,124)	(693,161,596)	(47,570,472)

事 業 活 動 収 入 計	(533,020,000)	(533,504,347)	(484,347)
事 業 活 動 支 出 計	(634,650,000)	(1,138,726,284)	(504,076,284)

令和7年度 資金収支計算書

(自 令和7年4月1日 ~ 至 令和8年3月31日)

【収入の部】

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	(471,970,000)	(454,382,000)	(△ 17,588,000)
手数料収入	(3,450,000)	(3,260,550)	(△ 189,450)
寄付金収入	(0)	(0)	(0)
補助金収入	(23,500,000)	(39,491,382)	(15,991,382)
資産売却収入	(0)	(0)	(0)
付随事業・収益事業収入	(28,800,000)	(22,431,145)	(△ 6,368,855)
受取利息・配当金収入	(4,500,000)	(5,422,314)	(922,314)
雑収入	(800,000)	(730,956)	(△ 69,044)
借入金等収入	(300,000,000)	(0)	(0)
前受金収入	(94,300,000)	(97,890,498)	(3,590,498)
その他の収入	(98,230,000)	(337,391,241)	(239,161,241)
資金収入調整勘定	(△ 393,500,000)	(△ 116,223,898)	(277,276,102)
前年度繰越支払資金	(714,651,409)	(572,988,673)	(△ 141,662,736)
収 入 の 部 合 計	(1,346,701,409)	(1,417,764,861)	(71,063,452)

【支出の部】

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	(316,590,000)	(331,510,730)	(14,920,730)
教育研究経費支出	(119,430,000)	(173,692,304)	(54,262,304)
管理経費支出	(104,880,000)	(141,398,939)	(36,518,939)
施設関係支出	(510,000,000)	(24,995,170)	(△ 485,004,830)
設備関係支出	(4,500,000)	(4,582,469)	(82,469)
資産運用支出	(0)	(0)	(0)
その他の支出	(110,600,000)	(113,356,703)	(2,756,703)
予備費	(20,000,000)	(0)	(20,000,000)
資金支出調整勘定	(△ 8,700,000)	(△ 22,112,094)	(△ 13,412,094)
翌年度繰越支払資金	(169,401,409)	(650,340,640)	(480,939,231)
支 出 の 部 合 計	(1,346,701,409)	(1,417,764,861)	(71,063,452)

貸借対照表

令和8年 3月31日 (決算修正・整理月)

学校法人 杏文学園
(単位 円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産		2,511,851,315	3,199,265,312	△ 687,413,997
有形固定資産		1,534,585,371	1,874,236,021	△ 339,650,650
土地		908,967,478	908,967,478	0
建物		588,435,175	908,709,922	△ 320,274,747
構築物		1,045,110	278,574	766,536
教育研究用機器備品		19,502,249	28,864,366	△ 9,362,117
管理用機器備品		6,807,260	11,444,000	△ 4,636,740
図書		8,419,179	14,772,110	△ 6,352,931
車両		308,920	1,199,571	△ 890,651
建設仮勘定		1,100,000	0	1,100,000
特定資産		774,629,327	985,911,401	△ 211,282,074
退職給与引当特定資産		75,418,000	79,932,000	△ 4,514,000
減価償却引当特定資産		699,211,327	905,979,401	△ 206,768,074
その他の固定資産		202,636,617	339,117,890	△ 136,481,273
電話加入権		1,298,095	1,298,095	0
ソフトウェア		5,612	6,486,885	△ 6,481,273
有価証券		200,000,000	330,000,000	△ 130,000,000
出資金		20,000	20,000	0
差入保証金		1,286,000	1,286,000	0
預託金		26,910	26,910	0
流動資産		665,686,536	587,429,940	78,256,596
現金預金		650,320,640	572,988,673	77,331,967
未収入金		12,007,353	10,110,181	1,897,172
前払金		1,959,035	3,615,451	△ 1,656,416
立替金		1,399,508	715,635	683,873
資産の部合計		3,177,537,851	3,786,695,252	△ 609,157,401
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債		75,418,000	79,932,000	△ 4,514,000
退職給与引当金		75,418,000	79,932,000	△ 4,514,000
流動負債		134,883,462	134,284,926	598,536
未払金		18,496,643	19,832,642	△ 1,335,999
賞与引当金		10,454,933	0	10,454,933
前受金		97,890,498	104,216,545	△ 6,326,047
預り金		8,041,388	10,235,739	△ 2,194,351
負債の部合計		210,301,462	214,216,926	△ 3,915,464
純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
基本金		2,274,094,793	2,815,257,202	△ 541,162,409
第1号基本金		2,235,094,793	2,776,257,202	△ 541,162,409
第4号基本金		39,000,000	39,000,000	0
繰越収支差額		693,141,596	757,221,124	△ 64,079,528
翌年度繰越収支差額		693,141,596	757,221,124	△ 64,079,528
純資産の部合計		2,967,236,389	3,572,478,326	△ 605,241,937
負債及び純資産の部合計		3,177,537,851	3,786,695,252	△ 609,157,401